II.) Translate. *Paul. Diac.* p. 211. 1. *Müll.* Pennatas, impennatasque agnas, in Saliari carmine spicas significat cum aristis: et alias sine aristis, agnas novas volunt intelligi.

PENNESCO, is, ere, n. 3. pennas, seu alas emitto. *Cassiod.* 1. *Variar.* 38. Pulli aquilæ adulata ætate pennescunt.

PENNIFER, færa, færum, adj ect. alato, penniger. *Sidon. carn.* 2. 309. de gryphis. Flectis penniferos bederis bicoloribus armos.

PENNIGER vel pinniger, gæra, gærum, adj ect. pinnas babens, pennatus, pennuto.

I.) Proprie. *Accius* apud *Cic.* 7. *Fam.* 23. Hæc pinniger, non armiger, in corpore tela exercentur. h. e. in aves, non in homines armatos. *Lucret.* 5. 1075. Pinniger sævit calcaribus ictus amoris. h. e. Cupidinis. *Cic. Tim.* 10. Animantium genera quatuor, quorum unum divinum atque cælestis, alterum pennigerum et aërium, tertium aquatile, terrestris quartum.

II.) Translate. — 1. De apibus. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 16. 16. (48). Rex apum non vermis

culus, sed statim penniger. ¶ 2. De sagittis. *Sil. It.* 8. 375. Nec mos pennigeris pharetrum implevisse sagittis. Cf. *Coripp.* 4. *Johann.* 981. Pinnigerum ferrum. h. e. sagitta pinnis instruta. ¶ 3. De place. *Ovid.* 13. *Met.* 963. Cruraque pinniger curvata novissima pisce. h. e. pin nas, seu alas gerente.

PENNIPES, ḥ̄dis, comm. gen. 3. chi ha l'ale a piedi, pennas, seu alas habens in pedibus, ut Mercurius, et ab eo acceptas Perseus. *Catull.* 55. 24. Non si Pegaseo ferar volatu: Non Ladasi ego, pennipes Perseus.

PENNIPOTENS, entis, adject. potens pennis: epitet. volucrum. *Lucret.* 5. 789. Quadrupedum in membris, et corpore pennipotentum. Adde 2. 878. — Dicitur et pinnipotens, quia penna et pīnna idem sunt. *Donat. edit.* 2. p. 1748. *Putsch.* Componuntur nomina ex corrupto et integro, ut pinnipotens, nūgigerulus.

PENNOR vel pinnor, ḥ̄ris, ari, dep. 1. idem ac pennesco, pennis emitto. *Dracont.* 1. 262. de ovis avium. Pennantur membrata globis, animantur, anbelant.

PENNULA vel pinnula, æ, f. 1. deminut. a penna vel pinna, parva pluma, pennetta, aletta, πτερυγίον.

I.) Proprie. *Plaut. Amph.* prol. 143. Ego habeo bic usque in petaso pinnulas. *Colum.* 8. R. R. 5. 5. de gallin. Inhibetur cupiditas incubandi pinnula per nares trajecta. *Cic.* 2. *Nat. D.* 52. 129. Quum autam pulli pinnulis uti possunt, tum volatus eorum matres prosequuntur. *Venant.* 3. *carm.* 22. 9. de hirund. fetus. Implumes placide pinnula tonsa tegit. Adde *Vulgar. interpr.* *Levij.* 5. 8. et *Deuter.* 14. 19.

II.) Translate. ¶ 1. De aliis puerorum in Cupidinum formam ornatorum. *Apul.* 10. *Met.* Illos teretes et lacteos puellos dices tu Cupidines et Cupidines veros; nam et pinnulis et sagittulis et habitu cetero formae præclare congruebant. ¶ 2. De parvis aliis piscium. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 57. 83. (175). Quosdam inde exire ad pabula pinnulis gradientes, crebro caudæ motu etc.

PENNUS, a, um, adject. *Isid.* 19. *Orig.* 19. Pennum antiqui acutum dicebant: unde et avium pennæ, quia acutæ. Hinc bipennis, quam vocem V. — NB. De cognom. Rom. V. O NOM.

PENSA, æ, f. 1. demensum diurnum, sive anno statuta pro victu quotidiano. *Edict. Dioclet.* p. 19. Lateris crudi ad laterculos diurnam mercedem in lateribus quattuor pedum, vinum ut ipse sibi in pensam præparet, pasto X duos. Item lateris ex luto diurnam mercedem in lateribus N. octo, ita ut vinum ipse sibi in pensam præparet, pasto X duos.

PENSABILIS, e, adject. compensabile, qui pensari potest. *Ammian.* 31. 13. a med. Damna numquam pensabilia.

PENSATIO, ḥ̄nis, f. 3. pensandi actus: occurrit autem translate tantum et ¶ f. Est compensatio, compensazione. *Petron. Satyr.* 141. De stomachi tui recusatione non habeo, quod timeam. Sequitur imperium, si promiseris illi pro unius boræ fastidio multorum bonorum pensionem. Addc *Ulp. Dig.* 16. 2. 7.; et *Quintil. Declam.* 232. ¶ 2. Item consideratio, examen, perpensatio, considerazione, esame. *Ammian.* 16. 12. ante med. Hostium terga cœsuras adero indiscretus, si hoc pensatione moderata fiat et cauta.

PENSATOR, ḥ̄ris, m. 3. pensatore, σταθμοῦχος, ponderator. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 13. (43). Stipis ponderandæ pensatores, libripendes dicuntur. *Harduin.* leg. dispensatores. Cl. *Quicherat.* (fretus) *Gloss. Vatic.* T. VII. p. 573. Pensatores, pensiculatores) vulgatam tuetur et legit: Quin et militum stipendia, hoc est stipis pondera; pensatores libripendes dicuntur. Et hæc addidit: Voi per se clarissima, pensatores, ei olevit, et dicitur libripendes, quæ veterem libram representat. *Sillig.* vero rectius leg.: Libralis-appendebatris assis. Quare assis gravis pœna dicta, et adhuc expensa in rationibus dicuntur,

item impendia et dependere: quin et militum stipendia hoc est stipis pondera, dispensatores. libripendes, qua consuetudine in iis emptionibus, quæ mancipi sunt, etiamnum libre interponitur. Sic optimæ notæ Codices.

PENSATUS, a, um. V. PENSO.

PENSE, adverb. cum studio, impense. Comp. *Pensus* tantum babet *Flavian.* apud *Symmach.* 2. Ep. 34. Nibil bac ætate tractandum pensus domesticis rebus. — *Gloss. Cyrill.* Δακανηρότερος, pensus, sumptuosus. Hoc tamen ad adjectivum referre possis.

PENSIBILIS, e, adject. pensilis, pendulus. *Gloss. Cyrill.* Κρεμαστός, pensibilis.

PENSICULATÆ, adverb. αἱρέσθως, cum pondere justoque examine. *Gell.* 1. 3. Quæ a Theophrasto pensiculata atque enucleatae scriptæ. *Att. leg.* pensim eod. sensu. V. PENSICULO.

PENSICULATÓR, ḥ̄ris, m. 3. qui pensiculat. *Gloss. Philox.* Pensiculatores, εξετασται. V. PENSATOR.

PENSICULO, as, are, a. 1. idem ac pensito: est derivatum a pensus, ut missiculo a missus. *Gell.* 13. 20. Pensicula utrumque, et modulere. Sunt qui legunt: utrumque pensiculata, moderateque, etc. *Apul. Florid.* n. 9. Meum unumquodque dictum acriter examinatis, sedulo pensiculatis, ad limam et lioeam certam redigitis. Adde eund. *ibid.* n. 23.

PENSILLIS, e, adject. (pendeo) suspensus, pendens, pendulus, χρεπαστός, μετιώπος (lt. pendente, pensile; Fr. qui pend, pendant, suspendu; Hisp. pendiente, lo que cuelga, suspendido; Germ. hangend, herabhängend; Angl. hanging, hung up suspended, pendent, pendulous, pensile). ¶ 1. Generatim. *Plaut. Pseud.* 1. 1. 86. Restim volo mibi emere, qui me faciam pensilem. Adde eund. *Plen.* 1. 2. 99. *Juvenal.* 1. 158. Qui dedit ergo tribus patruis aconita, veberet Pensilibus plumis, atque illinc despiciet nos! h. e. lectica, in qua lectus, aut pulvinus mollissimus. *Horat.* 2. Sat. 2. 121. tum pensilis uva secundas Et nux ornat mensas. h. e. quæ appensa pensili nodo, ut *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (16). Loquitur, in hiemem servatur. *Plin.* 34. *ibid.* 3. 8. (14). Pensiles lycbuchi in delubris. *Id.* 19. *ibid.* 5. 24. (70). Cucurbita libertate pensili concessa, visa est novem pedum longitudinis. h. e. permisso, ut pendens libere posset crescere. et *ibid.* 23. (64). Cucumis mira voluptate Tiberio principi expeditus. Nullo quippe non die contigit ei, pensiles eorum bortos promoventibus in solem rotis olitoribus. *campane portatiles da agrumi.* De hac eadem re *Colum.* 11. R. R. 3. 52. Possunt etiam vasis majoribus rotulæ subiici, quo minore labore producantur, et rursus intra tecta recipiantur, etc. Hac ratione fere toto anno Tiberio Cœsari cucunis præbebatur. ¶ 2. Speciatim. *Pensilis fabrica* est, quæ non in ipso solo sita est et fundata, sed fornicibus, camerationibus, columnis aut pilis suffulcentibus imposita. *Colum.* 1. R. R. 6. 16. et 12. *ibid.* 52. 3. Pensile borreum. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 12. 18. (83). Pensilis ambulatio. et *ibid.* 15. 24. (104). Cloacæ, operum omnium dictu maximum, suffossis montibus, atque urbe pensili subterque navigata. et *ibid.* 13. 20. (94). Legitur et pensili hortus, immo totum oppidum Ægyptie Thebae, exercitus armatos subter educere solitis regibus, nullo oppidanorum sentiente. (De hortis pensilib. *Babylonis* V. *Curt.* 5. 1.) *Id.* 9. *ibid.* 54. 79. (168); *Val. Max.* 9. 1. n. 1.; et *Macrobi.* 2. *Saturn.* 11. Pensiles balneæ. h. e. camerationibus et hypocastaustis subjectis impositæ: quas invenisse primum Sergium Oratam *Id.* tradunt. *Suspensuras balneariorum* appellat *Seneca Ep.* 90. a med. Quomodo autem ex sint extollendæ et suspendendæ. *Pallad.* 1. R. R. 40. docet. — Huc pertinet et illud *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (119). Pensiles tribus fecit. mobili, portatili. Loquitur de C. Curione, qui amphitheatrum cardinum versatili libramente suspensum fecit, in quo populus R. ludos spectaret. *Plinium* vero in hoc adjectivo ludere putat *Sillig.*, cuius V. adnotat. ad h. l. — Hinc

Pensilia, ȳum, o. plur. absolute, substantivo rum more. ¶ 1. Sunt poma, quæ suspensa per biueniam servantur. *Varro* 1. R. R. 68. 1. Pensilia, ut uvæ, mala, et sorba, ipsa ostendunt, quando ad usum promi debeant. ¶ 2. Obscena significatione sunt τα αἰδοῖα. *Auct. Priap.* 53. Pulcre pensilibus peculiati. V. PECCULIUM 11. 2.

PENSIM. V. PENSICULATE.

PENSIO, ḥ̄nis, f. 3. actus pendendi, ponderatio, pondus, τάκτων (lt. il pesare, peso; Fr. pesée, poids, charge; Hisp. pesades, peso, carga; Germ. d. Wägung, Abwägung; Angl. a weighing, weight).

I.) Proprie. *Vitrup.* 10. 16. extr. Quibus rebus Græcorum pensiones ad modulos habeant rationem, ad eam ut etiam oostris ponderibus respondant, tradani. et *ibid.* 8. de trutina. Quo longius æquipondium perducitur, etiam pari pondere pensionem parem perficit.

II.) Translate est solutio, pagamento; qua ratione pendere est solvere: itenque ipsa summa pecunia, quæ certis temporibus solvit, pensione, rata, καταβολή; ut docet *Paul. Diac.* p. 208. 4. *Müll.* Pendere pœnas solvere significet, ab eo, quod ære gravi quam uterentur Romani, penso eo, noo numerato, debitum solvant: unde etiam pensiones dictæ. ¶ 1. Generatim. *Cic.* 16. Att. 2. Hortensius vero impudenter, nihil enito debetur ei, nisi ex tertia pensione, quæ est cal. Seit, ex qua pensione ipsa major pars est ei soluta eliquanto ente diem. *Id.* 6. Fam. 18. ad fin. A Dolabellæ procuratoribus exgam primam pensionem. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 8. 12. (32). Pensionem alteram tributi pauperibus Hispaniæ donat. *Liv.* 38. 9. Ut quingenta darent talenta: ex quibus ducenta præsæntia, trecenta per annos sei pensionibus æquis. et 33. 30. Mille talentum daret populo R. dimidium præsæntis, dimidium pensionibus decem annorum. *Ulp. Dig.* 33. 1. 3. a med. Sed si ita legatum sit: Heres meus Titio decem trimis die dato; utrum pensionibus, an vero post triennium debeantur. in rate. *Seneca Ep.* 29. ad fin. Pensione alicui remittere. — Festive *Cic.* 2. *Phil.* 44. 113. Et enim ista tua minime avara conjux-nimium debet diu populo R. tertiam pensionem. h. e. tertii mariti mortem. Loquitur de Fulvia M. Antonii uxore, quæ duos aotea maritos babuerat, P. Clodium, et C. Curionem, occisos ambos propter turbas excitatas in republica. V. *ibid.* 5. 11. Alludit autem ad dotis restitutionem, quam viri, si cum uxoribus divertium fecissent, tribus pensionibus et annuo intervallo solvere debebant. ¶ 2. Speciatim de tributo et vectigali. *Aurel. Vict. Cœsar.* 39. a med. Pensionibus inducta lei nova. *Id.* in *Epit.* 9. Novas vectigalia pensiones exquirere. ¶ 3. Item de pretio, seu mercede, quæ solvit domino ædium, vel agri conducti. *affitto.* *Sueton. Aer.* 44. Inquilinos privatarum ædium jussit pensionem annuam repræsentare fisco. *Juvenal.* 9. 63. Improbus es, quum poscis, ait: sed pensio clamat, Posce. *Paul. Dig.* 33. 7. 18. ante med. Si villicus con pensionis certa quantitate, sed fide dominica colebat. ¶ 4. Item de usura fenoris. *Zamprid. Alex. Sev.* 26. Usuras feneratorum traxit ad trientes pensiones, etiam pauperibus consulens. al qualiter per cento.

PENSITATIO, ḥ̄nis, f. 3. pensitandi actio: sed translate taotum occurrit, et ¶ 1. Est solutio, pensio, tributum, pagamento, tributo, gravezza, οὐτεὶς. *Pseudo-Ascon.* in *Cic.* 4. *Verr.* 1. Omne genus pensionatis in hoc capite positum est, canonis, oblationis, indictionis. Adde *Eumen. Grat. act. ad Constant.* 12. V. locum in RESPECTO. Sic *Vulgat. interpr.* 2. *Paral.* 21. 3. Deditque eis pater suus multa munera argenti et auri, et pensionates, cum civitatis munitionibus. ¶ 2. Item compensatio, compensatione. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 6. 32. (103). Cœpas serius circa ver, quum germinent, transferri: Ita crassescere et tum properare præteriti temporis pensionatione. ¶ 3. Item impensa. *Sulpic. Sev.* 2. *Hist. sacr.* 8. Quum diurnam pensionationem, que

idolo inferebatur, clam ipsi (sacerdotes) absumenter.

PENSITATOR, ὄρις, m. 3. ἕγειατος, λογοτητός, ponderator, examiner. Translate *Gell.* 17. t. Verborum pensitatorum subtilissimi.

PENSITATUS, a, um. *V.* voc. seq.

PENSITO, as, ēvi, ētum, are, a. 1. frequentat. vel iotens. a penso, quod a pendo. Part. *Pensitans* I. et II. 3.; *Pensitatus* II. 2.; *Pensitandus* II. 2. et 3. — Peositare est sive, aut valde et diligenter ponderare, pesare molto, pesare con molta diligenza, *ανδράσιαι*.

I.) Proprie. *Aurel. Vict. Orig. gent. R.* 22. Lapis, quo lana pensitari solebat. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 278. n. 170. *NICIT EX QVO TEMPORE AUGUSTVS REMPVBLICAM OBTINEBE COEPIT VSQVE IN MODIERNVM NUNQVAM HARC LOCA PENSIONBS PEN-SITASSE.* *Plin.* 7. *Hist. nat.* 7. 5. (44). Is demum vitam aqua laoce pensitabit, qui samper fragilitatis humanae memor fuerit. Cf. *Inscript.* apud *Henzen.* 5863. *NEA SYRIA LANCE VITAM ET IVRA* (sic) *PENSITANS.*

II.) Translate. ¶ 1. Est solvere, pagare, aborsare. *V.* PENDO II. 1. *Cic.* 3. *leg. Agr.* 2. 9. Immuoja (*prædia*) comunodiore conditione sint, quam illa, quæ pensitato, pagano gravezze. et pro leg. *Manil.* 6. 16. Qui rectigalia nobis pensita. ¶ 2. Item examinare, perpendere, examinare. *Liv.* 4. 41. Ne abs se imperatoria consilia, neu consuiales artes exquirerent: quæ pensitanda quoqua magnis animis atque ingenitis essent. h. e. attenta consideranda, ut intelligi et deprehendi posset. *Gell.* 11. 13. sub fin. Vim ipsam rerum, virtutemque verborum pensitare. *Id.* 1. 4. Virtutes pensitare, vita rimari. *Id.* 2. 27. Pensitare de aliqua re. *Sueton. Aug.* 66. morosissime aliquid. *Plin.* 1. *Ep.* 8. circa med. Nos contre multum ec diu pensitatus amor liberalitatis communibus avaritiae vinculis emebat. — Et seq. Relativo. *Tac.* 3. *Ann.* 52. Tiberius saepe apud se pensitato, an coerceri tam profusæ cupidines possent, etc. ¶ 3. Est etiam comparare, paragonare. *Gell.* 1. 9. sub fin. Philosophorum sectatores cum veteribus Pythagoriciis pensitans. et *tibid.* 13. Incommoda cum emolumen spei pensita esse.